DOCTOR IN SCIENTIIS

TERENTIUS PATRICIUS HUGHES

‘**V**imen erat dum stagna subit; processerat undis: / gemma fuit’: sic Claudianus poeta in epithalamio de nuptiis Honorii Augusti coraliū laudavit, nam nondum reperta animalis natura vel mira magnitudine fruticum Australium, quae tamen coralia raro inveniri possent in mari nostro, in Rubro, in Indico magni existimabantur adeo ut vates quidam, probantibus philosophis naturalibus, coraliū religiosum gestamen amoliendis periculis arbitrarentur, ita et decore et religione gauderent. Comprobavere quoque certis indiciis viri nostri peritissimi, saxos coraliorum fruticosos haud aliter aquae marinae prodesse ac terrae saltus pluviosos. De quibus testis fidissimus vocatur TERENTIUS PATRICIUS HUGHES, quem ipsa *Natura* cognomine ‘Custode Coralii’ adscripsit in albo custodium quam potissimum sibi fidelium. Iam alumnus Collegii nostri, non minus studebat discere quam mergi in aquam, ut maxime convenit proli Hiberniae. Alterum quidem colere solebat tunc ad litora Dublinienses, tunc in sinu Clarensi quem scopuli amoeni a saevitia Atlantis defendunt; in utroque verum maximam operam posuit cum, mitiora aequora Oceani petitus, in insula ‘Saxo’ ab incolis familiariter dicta dissertationem baccalauream scripsit de saxis illis coraliorum fruticosis; unde studiis in scientia animalium feliciter excultis ad maiores etiam honores profectus est. Triginta fere annos in Terra Reginae Australis auditus est praecepta discipulis innumeris impertire, ubi respicitur conditor optimusque dux indagationis ad coralia pertinentis. Quo tendat tanta experientia ac doctrina si quaeritis, sodales, ‘ad res summas hominum’ breviter dico, nam nihil nostra refert pluris quam nexus naturae cum genere humano, quam mutationes caeli, quam varietas vitae in orbe terrarum. Libellus nuperrime *Scientiae* ab eo editus expedite demonstrat coralia, sicut homines ceteraque animalia, imo affici aerumnis, immo confici, nisi eis detur spatium revirescendi: quid vero funestius terra, quasi dira febris afflicta, minaciter incalescente? Quousque tandem stulti negabimus nos spatio unius fere saeculi ea profligavisse quae Natura artifex decem milia per annos aedificaverat? Talia vehementer monet vir hic iustissimus, dum suo ingenti periculo non solum dictis redarguentibus, sed factis spectatis ignorantiam pravissimam reprehendit. Nonne ei consociabimus, qui cotidiano clamore adeo nos hortatur ut, ab inertī stupore demum excitati, commoda sua cuique priva libenter relictī, indefessi operam demus tutissimo coeto naturae et hominum. Ne umquam vacillet constantia, Academici iusti, nam gravissimo in discrimine vita ipsa nobis defendenda est.